平成 16 年 4 月 15 日

                                              ニッセイ同和損害保険株式会社
取締役社長        須藤  秀一郎

                                                       (コード番号  ８７５９)

平成１６年３月期のその他有価証券評価差額金の増加に関するお知らせ

  平成 16 年 3 月期におけるその他有価証券評価差額金の増加額が下記のとおりとなる見込み
となりましたので、お知らせいたします。

記

(Ａ) 平成 16 年 3 月期末のその他有価証券評価差額金の額 1,235 億円

(Ｂ) 平成 15 年 3 月期末のその他有価証券評価差額金の額 556 億円

(Ｃ) 平成 16 年 3 月期末のその他有価証券評価差額金の増加額(Ａ－Ｂ) 678 億円

(Ｄ) 平成 15 年 3 月期の純資産の額
      (Ｃ／Ｄ×１００)

2,151 億円
(31.5 ％)

注  上記その他有価証券評価差額金には、買入金銭債権として処理している商品投資
受益権に係る評価差額金等を含めております。

(ご参考）有価証券のうち時価のあるその他有価証券の含み損益の状況  (単位：億円）
平成 15 年 3 月期末

（平成 15 年 3 月 31 日現在）
平成 16 年 3 月期末

（平成 16 年 3 月 31 日現在）
差額増減額

種 類
取得原価 時  価 差額(a) 取得原価 時  価 差額(b) =(b)-(a)

公 社 債 2,956 3,053 97 3,193 3,220 27 △70

株 式 1,889 2,595 706 1,903 3,846 1,942 1,236

外国証券 1,867 1,936 68 1,913 1,874 △38 △107

そ の 他 53 53 0 78 83 5 5

合 計 6,766 7,639 873 7,088 9,025 1,937 1,063

以    上